Congonhas, 01 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1285

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA PMC/011/2015 - COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC/048/2015

ERRATA: Na publicação do dia 01/07/2015 leia-se LICITANTES HABILITADAS OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Ltda,  Construtora

AGD Ltda, Germec Construções Ltda –ME e Terra Engenharia e Construções Ltda- EPP. LICITANTE INABILITADA Construtora Lage e Gomes Ltda.
Concorrência PMC/010/2015 -Fica SUSPENSA a Concorrência PMC/010/2015.Maiores informações no site www.congonhas.mg.gov.br.Congonhas, 02  de julho

de 2015. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/280, DE 30 DE JUNHO DE 2015.

Instaura Processo Disciplinar.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei Orgânica

do Município, c/c o inciso I do art. 162 e art. 163 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e

CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo nº 0004177/2015,
RESOLVE:

Art. 1° Instaurar Processo Administrativo Disciplinar contra o servidor referido no Processo Administrativo nº 0004177/2015, com fundamento nos

arts. 159 e seguintes da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014.
Art. 2° Para instruir e acompanhar o Processo Disciplinar instaurado na forma do artigo anterior e de acordo com o art. 163 e demais aplicáveis da Lei

acima mencionada, o processo deverá ser encaminhado à Comissão Permanente de Processo Disciplinar nomeada pela Portaria n.º PMC/545, de 21 de novembro de

2014.
Art. 3° Fica fixado em 100 (cem) dias, prorrogável por no máximo 30 (trinta) dias, se necessário, o prazo para a conclusão do Processo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 30 de junho de 2015.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

26º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2015 – JARI/CONGONHAS - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/

CONGONHAS
Pelo presente edital, a Presidente da Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Charliene de Lourdes Araujo convoca os

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 195/2015 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos

Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 17:00 horas do dia 07 de Julho de 2015, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura
de Congonhas no seguinte endereço: Rua Doutor Paulo Mendes, nº 38, Centro, Congonhas, Minas Gerais.

Recursos a serem julgados:

Nome Processo-JARI

Glicério da Silva Processo JARI/CONGONHAS 25/2015

Viação Novo Retiro Ltda. Processo JARI/CONGONHAS 26/2015

Charliene de Lourdes Araujo

Presidente JARI/Congonhas - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/047/2015

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços na área de tendas, com gerenciamento e execução
de montagem, instalação, operação e desmontagem, com cessão de mão-de-obra, durante a realização das festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus/2015. Tipo:

Congonhas, 01 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1285

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 16/07/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 16/07/2015 às 09:35 horas.

Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana –
Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/062/2015

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços na área de oficineiros e locutores, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Cultura.

Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 14/07/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 14/07/2015 às 09:35 horas.
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana –

Pregoeiro.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON.

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2015-07-01T16:42:32-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626